
PRO ASSITEJ, z.s. - STANOVY SPOLKU

hlava I.
Jméno spolku je PRO ASSITEJ, z.s .. /dále jen Spolek! a jeho sídlem je Celetná 585/17,
11000 Praha 1.
Anglický ekvivalent jména spolku je FOR ASSITEJ, z.s ..

hlava II.
Spolek je spolkem ve smyslu ust. 9 214 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění dalších předpisl'J.
hlava III.
Spolek je samosprávná, dobrovolná a nepolitická organizace, jejímž hlavním účelem je
organizace kulturních, společenských, vzdělávacích a charitativních aktivit. O své činnosti,
programech a dalších aktivitách informuje Spolek pravidelně na svých webových
stránkách.

hlava IV.
Členství ve Spolku je dobrovolné. Členem Spolku se ml'Jže stát fyzická osoba starší 18 let
nebo právnická osoba v zastoupení statutárním zástupcem. Členství ve Spolku je
nepřevoditelné a nepřechází na právního nástupce. Fyzícká nebo právnická osoba se
stává členem Spolku ke dni příjetím přihlášky Výborem Spolku.

Spolek vede seznam členl'J.
V seznamu členl'J se u každého člena uvádějí následující údaje:
Fyzické osoby Právnické osoby
Jméno a přijmení Název
Bydliště Sídlo
Datum narození IČ
Tel. čj email Tel. čj email

Osoba jednající jménem člena ve Spolku

Seznam členů je uveřejněn na webových stránkách Spolku.

hlava V.
Každý člen Spolku má následující práva:
a) podílet se na čínnosti Spolku
b) účastnit se a hlasovat na Sněmu
c) být informován o činnosti Spolku
d) volit a být volen do orgánl'J Spolku

hlava VI.
Každý člen Spolku má následující povinnosti:
a) chránit a zachovávat dobré jméno Spolku
b) platít roční členský příspěvek schálený Sněmem
c) dodržovat stanovy Spolku

hlava VII.
Členství ve Spolku zaníká:
a) dobrovolným vystoupenim
b) neuhrazením ročního členského příspěvku



c) úmrtím člena
d) zánikem Spolku
e) vyloučením člena Valnou hromadou v případě, že člen opakovaně í přes písemné
upozornění ze strany Spolku porušuje tyto stanovy

hlava VIII.
Nejvyšším orgánem Spolku je Valná hromada, kterou svolává Předseda minimálně
jednou do roka. O datu a místu konání Valné hromady je povinen svolávající informovat
všechny členy Spolku minimálně 3 týdny před datem jejího konání. Valná hromada je
usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny Členů Spolku, projednává činnost
Spolku, přijímá zásady činností, volí Výbor Spolku z řad členů, hodnotí práci odstupujících
orgánů a přijímá další rozhodnutí významná pro činnost Spolku. Usnesení je platné při
souhlasu nadpoloviční většiny přítomných Členů Spolku. V případě rovnosti hlasů
rozhoduje hlas Předsedy.

hlava IX.
Výkonným orgánem Spolku je Výbor, která sestává ze 7 až 13 členů. Funkční období
Výboru je 2 roky. Členem Výboru může být zvolen kterýkoli člen Spolku. K přijetí
rozhodnutí je zapotřebí nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů Výboru. Výbor je
usnášeníschopný při účastí nadpoloviční většiny jeho členů, rozhoduje o činnosti Spolku,
jeho aktivítách a hospodaření s finančními prostředky. V případě, že některý ze členů
Výboru odstoupí, příp. se nebude mocí z vážných důvodů účastnit práce ve Výboru,
mohou zbylí členové Výboru zvolit zastupujícího člena / členy tak, aby Výbor fungoval
stále jako minimálně sedmičlenný. V tomto složení bude Výbor fungovat do nejbližší
Členské schůze, která bude svolána nejpozději do 6 měsíců ode dne volby zastupujícícho
člena / členů Výboru. Členství ve volených orgánech zaniká úmrtím člena, uplynutím
funkčního období, odstoupením člena nebo odvoláním Členskou schůzí pro hrubé
porušení Stanov Spolku.

hlava X.
Statutárním orgánem Spolku je Předseda, kterého volí Výbor ze svého středu. Jménem
Spolku je oprávněn jednat Předseda Výboru samostatně. Funkční období Předsedy je
2 roky. V případě, že předseda nemůže po omezenou dobu vykonávat svou funkci
statutárního zástupce, je povinen pověřit dalšího člena / členy Výboru zastupováním
písemnou plnou mocí.

hlava XI.
Příjmy tvoří členské příspěvky, dary od občanů a organizací, granty a příjmy z vlastní
činnosti. Spolek hospodaří s finančními prostředky tak, aby ty byly plně využity ku
prospěchu Spolku.

hlava XII.
Stanovy je možno měnit pouze Valnou hromadou, a to odsou~lasením textu stanov
nadpoloviční většinou všech přítomných opr~vněných osob - Clenů Spolku.
Tyto stanovy Spolku byly schváleny na Clenské schůzi dne 19. 9. 2017 a nabývají
účinnosti dnem zápisu do rejstříku spolků.

Zapsal: ~ I~ h
'\ \!.'\.v 1\ V lt.O tI"'\ y " (), 1\ ~l.---

~~::: ItdZfA1 ~


	00000001
	00000002

